Av.Hiléia,s/n°- Agrópolis do Incra- Bairro Amapá-

 CEP:68502.100-Marabá-Pará

Requerimento de nº. 006/2023

Autor: Alecio Stringari

Assunto: Indico ao Poder Executivo que seja feito serviços de roço e limpeza no

Residencial Tiradentes, Município de Marabá.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do art. 174, inciso V e VII, combinados como § 2° do Regimento Interno, seja

encaminhado oficio ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá e Serviço Saneamento

Ambiental de Martabá-SSAM, com a solicitação acima descrita.

Justificativa

O referido trecho devido as fortes chuvas e a grande circulação de veículos possui

algumas depressões que prejudicam a circulação de carros e motocicletas.

Assim, frisamos ao Poder Executivo Municipal a execução das obras, no sentido de

melhorar a qualidade de vida dos moradores, compondo ainda o embelezamento e

urbanização da nossa cidade. Diante do exposto, solicito aos nobres pares, a aprovação do

requerido.

Marabá-PA, em 24 de fevereiro de 2023.

Atenciosamente,

Alecio Stringari

Vereador-CMM-PDT
“O trabalho continua”.